

COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE

Valores em Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO DA CONTABILIDADE REGULATÓRIA - ACOMPANHAMENTO MENSAL

	Jan	%	Total	%
Receita Operacional	9.597.648,44	100%	9.597.648,44	100%
Fornecimento de Energia Elétrica	3.821.374,52	40%	3.821.374,52	40%
Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica	4.397.886,59	46%	4.397.886,59	46%
Serviços Cobráveis	7.565,60	0%	7.565,60	0%
Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido	837.288,67	9%	837.288,67	9%
Receita de Construção	0,00	0%	0,00	0%
Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia	533.533,06	6%	533.533,06	6%
(-) Deduções da Receita Operacional	2.438.579,84	25%	2.438.579,84	25%
(-) Tributos sobre a Receita	1.685.238,78	18%	1.685.238,78	18%
ICMS	1.684.950,19	18%	1.684.950,19	18%
PIS-PASEP	51,33	0%	51,33	0%
COFINS	237,26	0%	237,26	0%
(-) Encargos do Consumidor	753.341,06	8%	753.341,06	8%
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE	580.808,90	6%	580.808,90	6%
Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE	10.430,37	0%	10.430,37	0%
Outros encargos (Bandeiras Tarifárias)	162.101,79	2%	162.101,79	2%
(=) Receita Operacional Líquida	7.159.068,60	75%	7.159.068,60	75%
(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica	4.081.552,27	43%	4.081.552,27	43%
Energia Elétrica Comprada para Revenda	3.983.293,65	42%	3.983.293,65	42%
Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA	102.850,09	1%	102.850,09	1%
IF Cusd Energia	-176,63	0%	-176,63	0%
IF Compensação DIC/FIC	-4.414,84	0%	-4.414,84	0%
(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis	3.077.516,33	32%	3.077.516,33	32%
(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B"	1.660.045,09	17%	1.660.045,09	17%
Pessoal e Administradores	547.075,11	6%	547.075,11	6%
Material	78.710,23	1%	78.710,23	1%
Serviços de Terceiros	256.676,29	3%	256.676,29	3%
Arrendamentos e Aluguéis	19.922,32	0%	19.922,32	0%
Seguros	8.130,80	0%	8.130,80	0%
Doações, Contribuições e Subvenções	2.038,21	0%	2.038,21	0%
Provisões	10.695,85	0%	10.695,85	0%
Perdas na alienação de bens e direitos	0,00	0%	0,00	0%
(-) Recuperação de Despesas	-9.207,06	0%	-9.207,06	0%
Tributos	26.302,94	0%	26.302,94	0%
Depreciação e Amortização	167.107,63	2%	167.107,63	2%
Custo de Construção	0,00	0%	0,00	0%
Outros Custos	494.303,42	5%	494.303,42	5%
Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica	58.289,35	1%	58.289,35	1%
(=) Resultado do Serviço	1.417.471,24	15%	1.417.471,24	15%
(+) Resultado Financeiro	-28.504,87	0%	-28.504,87	0%
Despesas Financeiras	44.425,84	0%	44.425,84	0%
Receitas Financeiras	-72.930,71	-1%	-72.930,71	-1%
(=) Resultado Antes do IRPJ e da CSLL	1.445.976,11	15%	1.445.976,11	15%
CSLL	0,00	0%	0,00	0%
IRPJ	0,00	0%	0,00	0%
(=) Resultado Líquido do Exercício	1.445.976,11	15%	1.445.976,11	15%